del Departamento del Atlántico delegó en los Secretarios de Despacho las 
funciones que competen al Gobernador del Departamento, relacionadas con la 
celebración de los contratos, y la ordenación de gasto público por una cuantía 

de equivalente hasta de DOS MIL CUATROCIENTOS (2400) SALARIOS 
MÍNIMOS LEGALES MENSUALES. 

En relación al cuadro de contratación para identificar el tipo de contrato a 
celebrar de acuerdo a la cuantía del mismo, en la Gobernación del 
Departamento del Atlántico para las vigencias 2019 se manejaron los siguientes

[...]

contratación, el listado de los contratos y convenios realizados durante estas 
vigencias que suministró el punto de control auditado y la consulta al Sistema 
Electrónico de Contratación Pública SECOP. 

Vigencia Fiscal 2019 

La Secretaria General durante la vigencia 2019 suscribió Quinientos cuarenta y 
dos (542) contratos por valor de $29.848.936.801, de los cuales se observa que 
459 contratos son de prestación de servicios por un monto de $16.312.396.058, 
siendo este el mayor número de contratos y la mayor cantidad en valor contrato 
por esta tipología de contratación.